
     COMUNE DI CAGLIO 
      P R O V IN CIA  D I  C O MO  
        Piazza V. Emanuele II, 10   
C.A.P. 22030  Tel. 031.667017 Fax 031.677137  

         E-mail  info@comune.caglio.co.i t  

PEC: comune.caglio@pec.regione.lombardia.it  

 

 
 

ORDINANZA N.4 DEL 22.06.2022 

OGGETTO : LIMITAZIONE CONSUMO ACQUA 

POTABILE - ANNO 2022 

IL SINDACO 

Considerata la scarsità di precipitazioni piovose degli ultimi mesi e le alte temperature di questi giorni; 

Rilevato che tale condizione ha determinato una notevole riduzione delle risorse idriche che sta causando 

una vera emergenza per cittadini e imprese; 

Viste le comunicazioni pervenute dal Gestore Unico del Servizio Idrico Integrato Como Acqua S.r.l., ed in 

modo particolare l’ultima richiesta (prot. n. 1443 del 22.06.2022), di emissione di apposita ordinanza per la 

regolamentazione del consumo di acqua potabile; 

Ritenuto necessario, per motivi di pubblico interesse, mettere in atto misure cautelative atte a limitare il 

consumo di acqua potabile nelle ore diurne al fine di tutelare gli utilizzi primari per il consumo umano e 

igienico sanitario; 

ORDINA 

alla popolazione residente, ai turisti e a coloro che possiedono un’attività sul territorio del Comune di Caglio, 

per i motivi esposti in premessa, con decorrenza da oggi e sino a revoca il divieto di utilizzo dell’acqua potabile 

nel periodo compreso tra le ore 6.00 e le ore 22.00 per: 

-  l’irrigazione di orti e giardini; 

-  l’innaffio di altre superfici a verde; 

-  il lavaggio dei veicoli (escluso impianti autorizzati); 

-  il riempimento non autorizzato di piscine ad uso privato; 

-  ogni altro uso improprio della risorsa. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

 

IL SINDACO 

F.to  -Vittorio MOLTENI- 

mailto:info@comune.caglio.co.it

